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din na našem úřadu s jedním zástup-
cem Královického zastupitelstva. Jsme 
připraveni Vás vyslechnout, informovat 
nebo Vám poradit.
Před sebou máme ještě tradiční 
společenské akce, které nás i letos ne-
minou  vítání prázdnin a pouťovou zába-
vu. Rádi Vás všechny uvidíme.

Jiří Rathouský, 
starosta MČ Praha – Královice

UKLIĎME 
ČESKO 
2025

Přistavení
kontejnerů
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SLOVO STAROSTY

20

Časopis vychází v elektronic ké (na 
našich internetových stránkách) 
i tištěné formě (přímo do Vašich 
schránek). Případné dotazy či 
náměty ohledně časopisu můžete 
adre sovat na adresu: 
redakce@mckralovice.cz.

Andělský 
pochod 
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V druhé polovině roku 2024 
oslavili významná životní jubilea 

naši občané:

Josef Randa
Jana Laubová
Lubomír Tůma

Olga Tománková
Antonín Šutta

Všem oslavencům  
gratulujeme a přejeme hodně 

zdraví a radosti

Přikládáme krásné přání pro 
první čtvrtletí tohoto roku!

Panu Stanislavu Kodetovi, panu 
Zoltánu Tóthovi a panu Václavu 
Dufkovi přejeme vše nejlepší 
k jejich významným životním 

jubileím. 

Ať je jejich další cesta plná 
zdraví

NAŠI JUbILANTI

Milí čtenáři a sousedé, 

zdravím vás v prvním letošním 
čísle našeho zpravodaje 
a přeji všem příjemné  období 
před nástupem léta.
Pokračujeme v zastupitelstvu 
na realizaci našich zásadních 
akcí. Máme zpracovanou 
dopravní studii, která regu-
luje a zklidňuje dopravní pro-
voz v  Královicích. Za  námi 
je její veřejné projednání, 
děkujeme za bohatou účast. 
Minulý rok byla zahájena 
stavba dálničního okruhu 
D0, slavnostního poklepu na 
základní kámen byli pozváni 
zástupci všech dotčených 
obcí. Aktuální informace o ní 
se dozvíte na informačním set-
kání na konci května. Pokračujeme na 
přípravě stavby nové radnice, projektant 
pracuje na realizačním projektu a boju-
jeme na vydání povolení této stavby. 
Máme vybrané projektanty na stavbu 
dalších chodníků a cest v ulici K Hájku.
Plánujeme společné setkání s veřejností, 
kde Vám uvedené akce popíšeme 
podrobněji a zodpovíme Vaše dotazy.
Zavedli jsme novou možnost setkat se 
každou středu od 16:00 do 17:30 ho-



ÚŘAD INFORMUJE

Dne 10. dubna 2025 se uskutečnilo 
veřejné projednání dopravní studie 
zaměřené na zklidnění dopravy v naší 
městské části Praha - Královice. 
Dodatečně děkujeme všem občanům 
za projevený zájem a účast.
Na základě podnětů z veřejného pro-
jednání vzešly 2 konkrétní návrhy: 
1. Zřízení přechodu pro chodce na 
ulici K Uhříněvsi - mezi křižovatkou 
s ulicí Kuťatská a mostem přes Rokyt-
ku. Přechod by sloužil především 
obyvatelům domů č. p. 5, 38 a 55. Dle 
vyjádření projektanta by však jeho 
umístění bylo za začátku, na samé 
hraně bezpečnostního limitu, a tudíž 
velmi rizikové. Proto bude hledáno 
alternativní řešení pro bezpečné 
přecházení v této lokalitě.
2. Omezení průjezdu ulicí Kuťatská – 
obyvatelé navrhli úplné znemožnění 
průjezdu touto ulicí. Tento návrh však 
naráží na požadavky IZS a nutnost 
zachování průjezdnosti.
Z  tohoto důvodu bude zatím do-
prava v  této ulici omezena formou 
jednosměrného provozu v časti ulice.

Děkujeme za vaši účast a podporu. 
O dalším postupu a realizaci dopravní 
studie vás budeme průběžně infor-
movat.

Veřejné projednání 
dopravní studie

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

•	 schvaluje	plnění	rozpočtu	MČ	Praha	
- Královice k 31.10.2024

•	 schvaluje	zásady	pro	hospodaření	
MČ Praha – Královice v období 
rozpočtového provizoria na rok 
2025

•	 seznámení	s náklady	spojené	se	
správou hřbitova svaté Markéty za 
rok 2024

•	 schvaluje	částku	na	správu	hřbitova	
ve výši 600,-Kč na jedno hrobové 
místo pro rok 2025

•	 výběr	dodavatele	na	údržbu	zeleně	
pro období 2025 - 2026 MČ Praha 
– Královice (MČ obdržela tři nabídky 
ze, které schvaluje uzavření smluv 

•	 schvaluje	plnění	rozpočtu	MČ	
Praha - Královice k 31.08.2024

•	 schvaluje	mimořádný	dar	TJ	
Sokolu Královice ve výši 20.000,-
Kč na údržbu a provoz dětského 
hřiště

•	 schvaluje	finanční	příspěvek	TJ	
Sokolu Královice ve výši 15.000,- 
Kč na nohejbalový turnaj

•	 schvaluje	uzavření	smlouvy	o	
zřízení	věcného	břemene	s firmou	
PREdistribuce a.s. na pozemku 
parc.č.302/1 v k. ú.  Královice

•	 schvaluje	studii	nové	budovy	
úřadu MČ Praha - Královice s atel-
iérem Doležal Architekti s. r. o.

•	 schvaluje	plnění	rozpočtu	MČ	
Praha - Královice k 30.09.2024

•	 schvaluje	nájemní	smlouvu	
s firmou	ŘSD	s.	p.	na	pozemcích	
parc. č. 377/1, 378/2, 379/9, 
379/10, 380/6, 380/8, 380/9, 
399/1, 399/2, 402/11 o celkové 
výměře 2 373m² zapsané na LV 
č. 243 v k. ú. Královice

•	 schvaluje	uzavření	smlouvy	
o zřízení věcného břemene s 
firmou	PREdistribuce	a.s.	na	
pozemku parc. č. 44/1 v k. ú.  
Královice

Usnesení zastupitelstva MČ Praha - Královice č.16 (02.12.2024)

•	 účetní	ÚMČ	Praha	–	Královice	
seznámila přítomné s návrhem 
rozpočtu na letošní rok a návrhem 
střednědobého výhledu MČ do 
roku 2030

•	 schvaluje	rozpočet	MČ	Praha	–	
Královice na rok 2025

•	 schvaluje	směrnici	upravující	nak-
ládání s majetkem a jeho evidencí 
od 01.01.2025 s účinností od 
10.02.2025

•	 schvaluje	vyhlášení	projektu	z Par-

Usnesení zastupitelstva MČ Praha - Královice č.17 (10.02.2025)

Usnesení zastupitelstva 
MČ Praha - Královice č.14 
(16.09.2024)

Usnesení zastupitelstva 
MČ Praha - Královice č.15 
(21.10.2024)

Místní knihovna 
slaví úspěšný 

rok 2024

Naše místní knihovna se může 
pochlubit stálým fondem, který čítá 
přes 1000 knih. Většina z těchto 
knih je stará do 10 let, což zajišťuje, 
že čtenáři mají přístup k moderním 
a aktuálním titulům. Rok 2024 byl po 
naší knihovnu mimořádně úspěšný 
jak ukazují statistiky čísel. 
Provozní doba každou středu od 
17:00 do 19:00 hod. v budově MČ 
Praha Královice

s firmou	p.	Martina	Dzika	na	dobu	
2025 – 2026)

•	 schvaluje	smlouvu	o	zřízení	
věcného břemene s Pražskou 
plynárenskou Distribuce a .s. na 
pozemcích parc. č. 383/5, 402/3, 
402/4 v k. ú. Královice

•	 schvaluje	přidělení	finanční	částky	
ve výši 5.400,-Kč TJ Sokolu Králov-
ice na pronájem tělocvičny

•	 schvaluje	pronájem	pozemku	parc.	
č. 281 o výměře 35 m² p. H. P. po 
dobu 01.01.2025. - 30.06.2025

•	 schvaluje	bezúplatný	převod	
pozemků a komunikací v ulici Za 
Svodnicí	od	firmy	MONTIS-ČR	a.	s.

ticipativního rozpočtu na rok 2025 
ve výši 100.000,- Kč podmínky na 
stránkách MČ Praha – Královice

•	 schvaluje	urbanistickou	studii	
řešení centra obce Královice zpra-
covanou ateliérem A8000 s.r.o. 

•	 od	17.02.2025	do	25.02.2025	
proběhne kontrola z MHMP

•	 zastupitel	Jan	Schweiner	infor-
moval o dopravní studii MČ, která 
by měla přispět ke zklidnění a 
zpomalení dopravy v MČ 



ÚŘAD INFORMUJE

V sobotu 05. dubna 2025 se 
uskutečnil úklidový den v rámci akce 
Ukliďme Královice. Do úklidu se za-
pojili jednotlivci, rodiny a „Královičtí 
myslivci“.  Společně s veřejných pros-

MČ Praha Královice požádala THMP 
o  přemístění lampy veřejného 
osvětlení z chodníku Ke Stupicím, 
která se nacházela přímo v jeho 
prostředku, což omezovalo v chůzi 

Co to je Participativní rozpočet? Par-
ticipativní rozpočet je proces, jak za-
pojit občany do rozhodování o části 
peněz z rozpočtu obce nebo města. 
Občané mohou navrhovat a následně 
hlasovat o projektech, které by chtěli 
realizovat na za veřejné peníze. 
Tento typ rozpočtování umožňuje 
obyvatelům diskutovat o jednotlivých 
složkách veřejných výdajů a některé 
z nich upřednostňovat. Občané tak 

tranství napříč Královicemi jsme nas-
bírali 1,10 tun odpadu. Vážíme si moc 
každého, kdo se do úklidu zapojil. Ať 
vyrazil na konkrétní místo, nebo jen 
uklidil kolem svého domu.

Rádi bychom Vás informovali, 
že proběhl úklid vodního toku 
(většinou roku suchý) mezi ulicemi 
Za Svodnicí a U Svodnice. Byla 
provedena důkladná údržba, která 
zahrnovala vytahání a vyčištění 
stoky od náletů a polomů, které 
vznikly v důsledku bouře. Na úkli-
du se podíleli zástupci obecního 
úřadu a sousedící obyvatelé. Dále 
proběhlo prořezání dendrologicky 
špatných stromů a odstranění 
náletů. Tímto krokem jsme zajistili 
lepší průtok případné vody a snížili 
tak	 riziko	 záplav.	 Údržba	 a	 sle-
dování vodního toku bude nadále 
pokračovat, abychom zajistili jeho 
čistotu a bezpečnost. Doufáme 
také, že místní občané pomohou 
udržet toto místo i nadále v čistém 
stavu.

Úřad MČ Praha  
Královice 

Termíny přistavení - velkoobje-
mový odpad (VOK)
Přistavení: čtvrtek 16:00 - 20:00 
hod., ulice K  Uhříněvsi před č. p. 
56,	(s	obsluhou	svozové	firmy)
5.června, 26.června
VOK slouží pro koberce, linolea, 
pračky, myčky, zdravotní a sociální 
keramika, nábytek, kovový od-
pad (plechy, kola, drátěnky, vany 
dřezy,…)

Termíny přistavení - velkoobje-
mový odpad (VOK) bIO odpad
Přistavení: Sobota 09:00 - 
12:00hod., ulice K  Uhříněvsi před 
č.	p.	56,	(s	obsluhou	svozové	firmy)
7. června, 28. června
VOK slouží pro ukládání pouze 
rostlinného původu.

Mobilní sběr nebezpečného od-
padu
Přistavení:	 Úterý	 17:30	 –	 17:50	
hod., ulice K  Uhříněvsi před č. p. 
56,	(s	obsluhou	svozové	firmy)
7. října

Odpadové 
hospodářství

Ukliďme Česko 2025

Lampa veřejného osvětlení

Úřad MČ Praha Královice vyhlásil Participativní rozpočet

občanů, při procházkách maminkám 
s kočárky a při zimní údržbě. THMP 
lampu v první polovině března 2025 
přesunula a již je chodník plynule 
průchozí.

mají možnost rozhodovat o tom, jak 
jsou peníze vynakládány. 

V letošním roce MČ Praha Královice 
vyčlenila částku 100 tisíc korun. Od 
letošního roku mohly občané navrho-
vat své projekty a záměry které 
mohly být realizovány z vyčleněné 
částky.  Pro naše obyvatele to byla 
novinka, kterou v daném termínu nik-
do nevyužil. Uvidíme příští rok. 



KULTURA/ SPORT

Královický zpravodaj vydává MČ Praha Královice v nákladu 250 výtisků. Povoleno jako periodický tisk MK ČR E 23562. Toto číslo vyšlo 
v květnu	2025,	distribuce	zdarma.	Redakční	 rada:	Rathouský,	 Jelínek;	 redakce:	Jiří	Rathouský	 ( jirath@seznam.cz);	grafická	úprava:	
Přemysl Mrzena; tisk: Tiskárna Daniel s.r.o.

Sběratel s více něž  
30-ti letou praxí, koupí 
a bezplatně ohodnotí 

starožitnosti všeho druhu 
Např: obrazy, mince, zlato, 

hodiny, porcelán a další 
starožitnosti. Platím vždy 
hotově na místě. Nejlepší 

ceny od sběratele! 
732 961 266

INZERcE

Andělský pochod

Dne 3. listopadu 2024 se uskutečnil již 17. 
světluškový pochod Královicemi, který přilákal 
mnoho nadšených účastníků. Světélkující řetěz 
rozsvícených lampionů se vydal od altánu 
směrem k  hřišti, kde se děti i dospělí sešli se 
svými krásně ozdobenými lampiony.  Po cestě se 
všichni setkali s různými strašidly, která dodávala 
akci tajemnou atmosféru. 
Nejkrásnější částí  lampionové akce byla chvíle, 
kdy děti společně s rodiči vyvolávali bílou paní, 
jež se zjevila na hradbách místní tvrze spolu 
s  rytířem. Na hřišti čekalo na děti občerstvení 
v podobě špekáčků a čaje, což bylo příjemné 
zakončení jejich dobrodružství.
Následovalo vyhlášení soutěže o nejkrásnější 
ručně vyráběný lampion, přičemž vítěz byl 
odměněn za svou kreativitu a úsilí.
Celou akci zakončil ohňostroj, který rozzářil 
oblohu a přinesl radost všem účastníkům. Lam-
pionový průvod se tak stal nezapomenutelným 
zážitkem pro všechny, kdo se zúčastnili.

V  sobotu 30. listopadu 2024 se 
konal tradiční Andělský pochod, 
který	 začal	 umístění	 tvrze.	Účastníci	
včetně dvou andělů, se sešli před 
tvrzí, odkud se vydali ke kostelu sv. 
Markéty, kde je přivítal pan farář. 
Společně jsme si zazpívali písně 

Kulturní akce v roce 2024: Světlušky

vítající advent, což vytvořilo krásnou 
a slavnostní atmosféru. 
Po zpěvu se pochod vydal směrem 
na místní hřiště, kde bylo připraveno 
pohoštění s adventním nádechem. 
Účastníci	 si	 mohli	 pochutnat	 na	
svařáku, opékaných jablkách na 

ohni a dalších adventních dobrotách. 
Děti i dospělí se zapojili do pouštění 
lodiček a dalších tradičních advent-
ních zvyků, které přispěly k radostné 
a společenské náladě. 
Celý večer byl plný radosti, zpěvu 
a  společného sdílení adventních 
tradic. Andělský pochod se opět 
ukázal jako krásná příležitost k set-
kání a oslavě začátku adventního 


